1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2021 № 1135
Валдай

О внесении изменений в Положение о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877:
1.1. Изложить первый абзац пункта 4 в редакции:
«4. Муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения муниципального бюджета и  бюджета городского поселения на очередной финансовый год и на срок до 3 лет в случае утверждения муниципального бюджета и бюджета городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период. Муниципальное задание утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня доведения получателю средств муниципального бюджета района и бюджета городского поселения лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:»
1.2. Изложить пункт 11 в редакции:
«11. При определении базового норматива затрат в части затрат, указанных в пункте 12 Положения, применяются нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации (в том числе правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности), межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами оказания муниципальных услуг в установленной сфере (далее стандарты услуги).
Затраты, указанные в пункте 13 Положения, устанавливаются по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, определяемых на основании стандартов услуги, или на основе усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на оказание единицы муниципальной  услуги в установленной сфере, или на основе медианного значения по областным муниципальным учреждениям, оказывающим муниципальную услугу в установленной сфере деятельности, в соответствии с общими требованиями.»;
1.3. Исключить в третьем абзаце пункта 12 слова «...не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и...»;
1.4. Изложить пункт 13.1 в редакции:
«13.1 Затраты на аренду имущества, указанные в третьем абзаце пункта 12 и третьем, четвертом абзацах пункта 13 Положения, учитываются в составе указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для выполнения муниципального задания, не закреплено за муниципальным бюджетным или автономным учреждением на праве оперативного управления.»;
1.5. В пункте 19:
1.5.1. Исключить в третьем абзаце слова «...не отнесенного к особо
ценному движимому имуществу и...»;
1.5.2. Изложить двенадцатый абзац в редакции:
«При определении нормативных затрат на выполнение работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов их потребления, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами выполнения работ в установленной сфере, или на основе усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на выполнение работы в установленной сфере, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, выполняющим работу в установленной сфере деятельности, в порядке, предусмотренном пунктом 18 настоящего Положения.»;
1.6. Изложить пункт 20 в редакции:
«20. В случае если муниципальное бюджетное или муниципальное автономное учреждение оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее платная деятельность), затраты на коммунальные услуги, а также затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который определяется по следующей
 (

R
субс

R
субс
 +
R
пд
)формуле:
 (
, где
:
) (
К
пд

=
)

Кпд  - коэффициент платной деятельности;
Rсубс  - объем субсидии, планируемый к получению из областного бюджета в текущем финансовом году на финансовое обеспечение выполнения государственного задания;
Rпд  - объем доходов от платной деятельности, планируемых в текущем финансовом году.
При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального района и городского поселения, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, средства, полученные для проведения мероприятий, имеющие целевое назначение, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией областного имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование).».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Никулину И.В.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ